
 

1 
 

 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 1101 del 10 Giugno 2022 – Oggetto: Decreto di determinazione del calendario 

scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per l’anno scolastico 2022/2023:  

VISTA le delibere collegiali dell’1 settembre 2022;  

DISPONE 

Il Calendario scolastico per l’anno 2022/2023: 
 

Inizio delle attività didattiche: 14 settembre 2022   

La sospensione delle attività didattiche nei seguenti giorni: 

– tutte le domeniche  

– 1 novembre 2022: Ognissanti;  

– 8 dicembre 2022: Immacolata Concezione;  

– 25 dicembre 2022: Natale;  

– 26 dicembre 2022: Santo Stefano;  

– 1 gennaio 2023: Primo dell'anno;  

– 6 gennaio 2023: Epifania; 

 – 09 aprile 2023: Pasqua;  

– 10 aprile 2023: Lunedì dell'Angelo;  

– 25 aprile 2023: Festa della Liberazione;  

– 1 maggio 2023: Festa del Lavoro;  

– 2 giugno 2023: Festa della Repubblica  

– 21 giugno 2023: Santo Patrono 

L’attività scolastica, nelle scuole di ogni ordine e grado, è sospesa nei seguenti periodi: 

 – vacanze di Natale : dal 23 dicembre 2022 al 07 gennaio 2023;  

 – vacanze di Pasqua : dal 6 aprile 2023 al 11 aprile 2023. 
 

Sospensioni delle attività didattiche deliberate dagli OO.CC.:  

- 31 ottobre 2022; 

- 2 novembre 2022 (le attività saranno recuperate in data 17.12.2022) 

- 9 dicembre 2022; 

- 24 aprile 2023; 
 

La chiusura della scuola nei giorni pre-festivi:  

–  5 gennaio 2023  

–  14 agosto 2023  

–  tutti i sabati di luglio (successivi agli Esami di Stato) e tutti i sabati di agosto (In dette giornate il personale ATA 

coprirà il servizio con recuperi, ferie, altro)  
 

Termine attività didattiche:  -  9 GIUGNO 2023 SCUOLA PRIMARIA e SECONDARIA di 1° Grado  

                                                     - 30 GIUGNO 2023 SCUOLA DELL’INFANZIA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Salvatore SIBILLA 
                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI
C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q
AE351CC - Istituto Comprensivo Statale Maria Montessori

Prot. 0009328/U del 07/09/2022 10:03


		2022-09-07T07:42:44+0000
	SIBILLA SALVATORE




